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پروژه های جدید آبرسانی در هرمزگان 
کلید خورد

بحران آب یکی از جدی ترین چالش های زیست محیطی 
و اجتماعی ایران در ســال های اخیر بوده که به ویژه در 
استان های جنوبی کشور، ابعاد نگران کننده تری به خود 

گرفته است.
اســتان هرمزگان با اقلیمی گرم و خشک، کاهش منابع 
آبی، خشکســالی های پیــاپی و افزایــش مصرف، با 
تنش های شدید آبی مواجه است؛ به گونه ای که بسیاری 
از شهرها و روستاهای این استان با کمبود یا حتی نبود 

آب پایدار دست وپنجه نرم می کنند.
 پایین بودن کیفیت آب های زیرزمینی، شوری آب، افت 
سطح سفره های آب و نبود منابع جایگزین مناسب، 
وضعیت را برای ســاکنان این مناطق دشــوار کرده 
اســت. در چنین شرایطی، برنامه ریزی دقیق، توسعه 
زیرساخت های آبرســانی و استفاده از فناوری هایی 
مانند آب شیرین کن ها، به ضرورتی انکارناپذیر برای 
مدیریت بحران و تأمین پایدار آب در هرمزگان تبدیل 

شده است.
در نشست مشترک مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان با نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی، امروز به همراه جمعی از اعضای شــوراهای 
اسلامی بندرعبــاس و خمیر، مســائل و چالش های 

مربوط به بحران آب در این دو شهرستان بررسی شد.
عبدالحمید حمزه پور، مدیرعامــل آبفای هرمزگان، 

با تأکید بر اهمیت تأمین آب پایدار و رفع مشــکلات 
شرب، گفت: تأثیرات خشکسالی های مکرر، از جمله 
خشک و شور شدن منابع آبی، روند تأمین آب را دشوار 
کرده است، اما مجموعه آبفا با اجرای پروژه های متعدد، 

تلاش می کند اثرات این بحران را کاهش دهد.
وی توســعه آب شیرین کن ها را یــکی از راهکارهای 
اســاسی عبور از بحران دانســت و افزود: اجرای این 
طرح ها نیازمند حمایت مــالی و صدور مجوز خرید 

تضمینی از سوی سازمان برنامه و بودجه است.
حمزه پور به برخی پروژه های در دست اجرا اشاره کرد 
و گفت: خط انتقال آب از آب شیرین کن خلیج فارس 
به بخش های کهورستان و رویدر در مراحل پایانی قرار 
دارد و تلاش می شود تا پایان سال به بهره برداری برسد. 
همچنین پروژه هایی برای انتقال آب به روستاهای غرب 
کهورستان، دمیلو، آرابی، شهرو، سودرو، بلندو، چاهو و 

گربند نیز در قالب طرح جهاد آبرسانی در دست اقدام 
است.

وی با اشاره به تداوم خشکسالی، از مردم استان خواست 
تا با مدیریت مصرف و صرفه جویی در مصرف آب، در 

گذر از این شرایط دشوار همراهی کنند.
در ادامــه، احمد مرادی، نماینده مــردم هرمزگان در 
مجلس، با اشــاره به دغدغه های مردم و شــوراها، از 
تخصیص بودجه برای پروژه های آبرســانی از محل 
اختیــارات نمایندگان خبر داد و گفــت: امیدواریم با 
تحقق این اعتبارات، بتوانیم بخشی از مشکلات موجود 

را برطرف کنیم.
وی افزود: این جلسات به منظور شناسایی میدانی مسائل 
روستاها و پیگیری از طریق مجلس برگزار می شود و از 
تلاش های شرکت آبفا برای مدیریت بحران خشکسالی 

در استان قدردانی کرد.

   

اقتصاد کیش -      نصیری برازنده، از افزایش چشمگیر تخلیه و بارگیری محمولات 
ترانزیتی و صادراتی در چهار ماهه نخست سال جاری خبر داد و گفت: این رشد 
بی سابقه، نشان دهنده پویایی و ظرفیت بالای شبکه ریلی استان در توسعه مبادلات 

تجاری منطقه و کشور است.
علیرضا نصیری برازنده در گفتگویی خبری با اعلام خبری مسرت بخش از رشد 
چشــمگیر فعالیت های ترانزیتی و صادراتی در این اداره کل خبر داد و با اشاره به 
آمار چهار ماهه سپری شده از سال جاری، این موفقیت را نتیجه تلاش های مستمر 

و برنامه ریزی های دقیق دانست.
وی در تشــریح جزئیات این دســتاوردها، عنوان کرد: تعداد یکهزار و ۷۲۷ واگن 
به تناژ ۸۵۱۶۰ تن کالای ترانزیتی در چهار ماهه نخســت ســال جاری به خطوط 
بارگیری این اداره کل واگذار و عملیات بارگیری آن ها با موفقیت صورت گرفته 

است.
مدیرکل راه آهن منطقه هرمزگان افزود: این میزان، نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
رشــد بی ســابقه ای را نشان می دهد؛ به طوری که در تعداد واگن ۱۳۳ درصد و در 

تناژ ۱۲۶ درصد افزایش داشته ایم.
وی، همچنین به عملکرد درخشان در بخش تخلیه محمولات ترانزیتی اشاره کرد 
و گفت: عملکرد تخلیه محمولات ترانزیتی در این اداره کل نیز نســبت به مدت 
مشــابه ســال قبل، با تخلیه ۸۹۱۷ واگن به تناژ ۵۲۸۶۵۲ تن، در تعداد واگن و تناژ 
۷۴ درصد رشــد داشــته است و این حجم بالای بار باعث شده که اکثر خطوط و 

سایت های تخلیه به طور فعال درگیر عملیات تخلیه باشند.
مدیرکل راه آهن هرمزگان به جهش چشمگیر در بارگیری محمولات صادراتی نیز 
پرداخت و تصریح کرد: عملکرد بارگیری محمولات صادراتی این اداره کل نسبت 
به مدت مشابه سال قبل، با بارگیری ۹۵ واگن به تناژ ۶۲۴۳ تن، در تعداد واگن ۶۹۲ 

درصد و در تناژ ۹۷۴ درصد رشد بی نظیری را تجربه کرده است.
نصیری برازنده در ادامه، مواد معدنی، کانتینر، شکر، آهن آلات و گوگرد را به عنوان 

بیشترین محمولات بارگیری و تخلیه شده در این مدت برشمرد.
وی در پایان، به افزایش تعداد مســافران ریلی نیز اشــاره کرد و گفت: تا پایان تیر 
ماه سال جاری، بیش از ۳۴۲ هزار نفر جهت مسافرت، قطار را انتخاب کرده و از 
خدمات ریلی استفاده کردند که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل، نزدیک 

به ۵ درصد افزایش داشته است.
این آمار و ارقام، حاکی از رشد فزاینده و توسعه پایدار در حوزه حمل و نقل ریلی 
اســتان هرمزگان است که نقش مهمی در تسهیل تجارت و رونق اقتصادی منطقه 

ایفا می کند.

مدیرکل راه آهن منطقه هرمزگان خبرداد:

جهش بی سابقه در ترانزیت و 
صادرات ریلی هرمزگان

   

        اقتصاد کیش -  با ادامه بحران آب در 
هرمزگان، نشست مشترکی با حضور مدیرعامل 
آبفــا، نماینده مجلس و اعضای شــوراهای 
بندرعباس و خمیر برای بررسی راهکارهای 

آبرسانی و تسریع پروژه ها برگزار شد.

اقتصاد کیش -    مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دســتی هرمزگان از 
آغاز فرآیند راه اندازی موزه ای تخصصی برای نگهداری و نمایش قرآن های خطی در 

شبستان زیرین مسجد تاریخی گله داری بندرعباس خبر داد.
محمد محســنی اظهار کرد: با هدف حفاظت از میراث معنوی و ارتقای ظرفیت های 
فرهنگی مســجد گله داری، احداث موزه قرآن های خطی در دستور کار این اداره  کل 

قرار گرفته است.
وی افزود: این اقدام با همراهی امام جمعه اهل سنت بندرعباس، مشارکت خیرین و 
همکاری هیئت امنای مسجد گله داری عملیاتی شده و براساس آن، شبستان زیرین این 

مسجد مرمت و برای کاربری موزه ای تجهیز می شود.
محسنی تصریح کرد: در این موزه نسخه ها و آثار نفیس قرآن کریم، اعم از خطی و چاپی 
که از شــهر بندرعباس و مناطق اطراف گردآوری می شود، به نمایش گذاشته خواهد 
شد. این مجموعه می تواند به یکی از قطب های فرهنگی، مذهبی و گردشگری جنوب 

کشور تبدیل شود.
مدیرکل میراث  فرهنگی هرمزگان با اشاره به سیاست »هر شهر یک موزه« وزارت میراث  
فرهنگی افزود: راه اندازی موزه قرآن های خطی در بندرعباس در راستای تحقق اهداف 
کمی و برنامه های توسعه ای کشور اجرا می شود و توسعه موزه های موضوعی یکی از 

اولویت های جدی برای معرفی بهتر هویت تاریخی و فرهنگی استان است.
او با اشــاره به قرار گرفتن مســجد و حمام گله داری و محله قدیمی اوزی ها در زمره 
آثار تاریخی بندرعباس، اظهار کرد: راه اندازی این موزه فرصتی ارزشمند برای پیوند 
ظرفیت های گردشگری، فرهنگی و مذهبی شهر و معرفی غنای فرهنگی منطقه است.

بررسی ۴۹ طرح گردشگری در چهارمین جلسه کمیته فنی سرمایه گذاری  هرمزگان  
چهارمین جلســه کمیته فنی سرمایه گذاری طرح های گردشگری استان هرمزگان با 
بررسی ۴۹ طرح برگزار شــد که از این میان، ۲۹ طرح موفق به دریافت موافقت اولیه 

شدند.
محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان همچنین 
اعلام کرد: در چهارمین جلسه کمیته فنی سرمایه گذاری طرح های گردشگری استان، 
۴۹ طرح در حوزه گردشگری شامل اقامتگاه های بوم گردی، مجتمع های گردشگری، 
سفره خانه های سنتی، مراکز پذیرایی بین راهی و مراکز گردشگری ساحلی-دریایی مورد 
بررسی قرار گرفت که در نهایت ۲۹ طرح در سراســر استان موفق به کسب موافقت 

اولیه شدند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان افزود: این طرح ها با هدف 
توسعه زیرساخت های گردشگری، افزایش ظرفیت اقامتی، ارتقای خدمات رفاهی به 
گردشــگران و ایجاد اشتغال در مناطق مختلف استان طراحی شده اند و اجرای آن ها 

می تواند نقش مهمی در رونق اقتصاد گردشگری محلی داشته باشد.
او با اشــاره به اســتقبال بخش خصوصی از فرصت های ســرمایه گذاری در حوزه 
گردشــگری استان، اظهار کرد: تنوع جغرافیایی و فرهنگی هرمزگان زمینه ای کم نظیر 
برای اجرای طرح های متنوع گردشگری فراهم کرده است و اداره کل به صورت فعال 

از سرمایه گذاران واقعی حمایت می کند.

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی هرمزگان خبر داد:

آغاز راه اندازی موزه قرآن های خطی 
در مسجد تاریخی گله داری بندرعباس

آیین »دینگه مارو« پیرزنی قوز کرده از زارهای مشهور حوزه خلیج فارس- قشمآیین »دینگه مارو« پیرزنی قوز کرده از زارهای مشهور حوزه خلیج فارس- قشم

 

اقتصــاد کیش -        مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: اجرای 
مرحله سوم طرح کالابرگ الکترونیکی دهک های ششم و هفتم از دیروز ۶ مرداد 

در هرمزگان آغاز شد.
کیامرث برخورداری افزود: در هرمزگان ۴۷ هزار و ۶۲۷ خانوار دهک ششم و۵۰ 

هزار و ۴۸۷ خانوار هم دهک هفتم هستند که شامل دریافت کالابرگ می شوند.
وی گفت: از دهک های چهارم تا هفتم نیز به ازای هر نفر ۳۵۰ هزار تومان، اعتبار 

دریافت کالا برگ پرداخت می شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان بیان کرد: این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم 
کالای اساسی از جمله لبنیات، پروتئین و خواربار اختصاص یافته است و سرپرستان 
خانوار مشمول می توانند با مراجعه به فروشگاه های طرف قرارداد، از این اعتبار برای 

تأمین نیازهای خود استفاده کنند.
برخورداری گفت: بیش از سه هزار و۷۴۰ فروشگاه در هرمزگان آماده ارائه خدمات 

به مشمولان این طرح هستند.
برخورداری افزود: مشــمولان طرح می توانند برای مشاهده فروشگاه های طرف 

قرارداد و اطلاع از مانده اعتبار خود، برنامه کاربردی »شما« نصب کنند.

اجرای مرحله سوم کالابرگ دهک های ششم و هفتم در هرمزگان
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان خبر داد:


